
 diário oficial Nº 34.629  27 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

Contratado: CREMER S.A.; CNPJ/MF nº 82.641.325/0021-61;
Endereço: Av. das Quaresmeiras, nº 200, Bairro Distrito Industrial, CEP: 
37.550.001, Telefone: (47) 2123-8000.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 675860

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Contrato nº 448/2018
Data Assinatura: 05/07/2021
E-Protocolo nº 2018/399177
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a substituição do fis-
cal do Contrato supramencionado, passando a ser fiscal a servidora CIN-
THYA FRANCINETE PEREIRA PIRES, Farmacêutica, lotada na Gerência de 
Assistencia Farmacêutica - GASF, cujo objeto é a manipulação e forneci-
mento de terapia nutricional parenteral
Contratado: BEST PHARMA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA, CNPJ/MF n.º 
11.432.191/0001-87
Endereço: Rua Bernal do Couto, Passagem Principal, nº 40, Umarizal, Be-
lém/PA, CEP: 66055-480, telefone: (91) 3222-1581
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 676217

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 548/2021 – GESP/GP/FSCMP, DE 05 DE JULHO DE 
2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 339/2021-GESP/GP/
FSCMP, publicada no DOE 34.582, de 13/05/2021, que constitui a Comissão 
Permanente do Processo Seletivo Simplificado da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará .
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – 
PSS 005/2021/FSCMP, para contratação em caráter temporário dos pro-
fissionais aprovados no certame, de acordo com o Edital 05/2021/FSCMP.
Belém
BIBLIOTECONOMISTA
Nível: Graduação

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210175190219 NALZELI ALVES PEREIRA 28.00 1

20210175188460 TELMA KARLA GONÇALVES CARVALHO 27.50 2

Belém – PA, 05 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 676312
INTIMAÇÃO
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Adminis-
trativo Disciplinar, designada pela PORTARIA Nº 010/2020, de 
03 de janeiro de 2020, publicada no DOE nº 34.082, de 07 de ja-
neiro de 2020, para apurar os fatos descritos no processo de protoco-
lo nº. 2019/355855, INTIMO a ex-servidora, Sra. Marly Gomes Lobato, 
Técnica de Enfermagem, e suas advogadas, Sra. Ana Carolina Monteiro 
Pereira Branco, OAB/PA 29.808, e Sra. Natália do Perpétuo Socorro Ribeiro 
Bahia, OAB/PA 29.965, do INDEFERIMENTO do Pedido de Reconsideração, 
manejado nos autos do processo administrativo acima referenciado.
Belém, 1° de julho de 2021.
Patrícia Suely Cavalcante Nonato
Presidente do PAD N.º 2019/355855.

Protocolo: 676327
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 020/2021 
- FSCMP, Processo nº1011718/2020, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 24/06/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 30/06/2021 a 
30/06/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

 Eliete S. Diniz Comércio e Serviços Odontológicos -ME com sede em Ananindeua/PA, Trav.WE 72, . Bairro Cidade 
Nova, CEP:67.140-687,Telefone: (91) 3212-1061, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:19.283.539/0001-23, e-mail:esdco-

mercial20@gmail.com

Item Especificação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor 
unitário Valor Total

 08 PONTA ASPIRADOR DE FRAZIER COM 
MANDRIL

ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

08/
UNID 78,77 630,16

09 CABO DE BISTURI Nº 4 (13,5CM) ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

20/
UNID 12,56 251,20

10 CABO DE BISTURI Nº 7 (16,5CM) ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

18/
UNID 28,66 515,88

30 CURETA FENESTRADA N º 3 ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

10/
UNID 88,58 885,80

35 ESPATULA MALEÁVEL 30 X 3,5CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

07/
UNID 48,32 338,24

36 ESPATULA MALEÁVEL 30 X 4,5CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

03/
UNID 56,37 169,11

40 HISTERÔMETRO COLLIN 28CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

15/
UNID 68,06 1.020,90

42 MARTELO CIRURUGICO FORTE (500 
GRAMAS)

ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

02/
UNID 285,90 571,80

63 PINÇA BABCOOK 20CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

10/
UNID 90,66 906,60

64 PINÇA BABCOOK 26CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

04/
UNID 172,74 690,96

65 PINÇA BACKHAUS BOLA ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

12/
UNID 107,97 1.295,64

68 PINÇA CRAFOORD RETA 24CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

07/
UNID 104,69 732,83

69 PINÇA CRAFOORD CURVA 24CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

07/
UNID 104,69 732,83

97 PINÇA KOCHER CURVA 16CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

10/
UNID 46,33 463,30

100 PINÇA MIXTER 24CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

20/
UNID 136,12 2.722,40

119 PORTA AGULHA CRILLE WOOD 15CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

04/
UNID 54,50 218,00

131 TESOURA IRIS CURVA 12CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

20/
UNID 23,50 470,00

132 TESOURA KILBER RETA 12 CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

06/
UNID 66,50 399,00

136 TESOURA MAYO STYLLE CURVA 17CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

10/
UNID 49,19 491,90

137 TESOURA MAYO STYLLE CURVA 19CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

06/
UNID 61,22 367,32

146 TESOURA METZEMBAUM CURVA 28CM ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

06/
UNID 143,00 858,00

150 TESOURA POTTS-SMITH 19CM 60° ABC/ ABC INS-
TRUMENTOS

10/
UNID 95,00 950,00

VALOR GLOBAL: R$15.681,87 

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 675969


